
   Opatření děkana  
  2/2024  

Stránka 1 z 2 
 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ  
FAKULTY ZEMĚDĚLSKÉ A TECHNOLOGICKÉ  

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

číslo: 2/2024 2. ledna 2024 

Opatření děkana, 

kterým se stanovuje výše plateb za činnosti FZT JU 

Článek 1 

Úkony pro studenty a absolventy FZT JU 

1. Výše úhrady nákladů za administrativní a jiné úkony pro studenty a absolventy FZT JU jsou stanoveny 

Opatřením kvestora K161 ze dne 12. 12. 2023, případně novějším a aktuálně platným. 

2. V souladu se článkem 3 Opatření kvestora K161 stanovuji výši úhrady nákladů spojených s konáním 

promocí na FZT JU, a to ve výši 1 000 Kč. Absolventi mají právo vyzvednout si diplom a dodatek k diplomu 

bez osobní účasti na promoci (tj. zdarma) na Studijním oddělení FZT JU v úředních hodinách. 

3. Poplatek za studium ve studijním programu, který je uskutečňovaný na FZT JU v cizím jazyce, je stanoven 

Statutem JU. 

Článek 2 

Odměny související s pedagogickou činností 

1. Odměna za přednášku v délce trvání 45 minut pro přednášející, kteří nejsou zaměstnanci JU, je 

stanovena ve výši 

a. profesor 600 Kč 

b. ostatní 500 Kč 

Tajemnice FZT JU je oprávněna sjednat odměnu v jiné výši. 

2. Odměna za cvičení v délce trvání 45 minut pro vyučující, kteří nejsou zaměstnanci JU, je stanovena 

ve výši 

a. profesor 400 Kč 

b. ostatní 250 Kč 

Tajemnice FZT JU je oprávněna sjednat odměnu v jiné výši. 

 

3. Odměna pro členy komisí pro státní zkoušky v bakalářských a navazujících magisterských studijních 

programech, kteří nejsou zaměstnanci FZT JU, činí za každého studenta: 

a. předseda komise: 500 Kč 

b. člen komise 400 Kč  

4. Odměna pro členy komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby dizertačních prací, kteří nejsou 

zaměstnanci FZT JU, činí za každého studenta: 

a. předseda komise: 1.200 Kč 

b. člen komise 1.000 Kč  

5. Odměna pro školitele úspěšného absolventa doktorského studijního programu uskutečňovaného na FZT 

JU (pouze zaměstnanci FZT JU) činí 10.000 Kč. 

 



   Opatření děkana  
  2/2024  

Stránka 2 z 2 
 

6. Odměna za vypracování posudku na bakalářskou či diplomovou práci odborníkem, který není 

zaměstnancem FZT JU, a to na vyžádání a po odsouhlasení tajemnicí FZT JU, činí 1.000 Kč. 

7. Odměna za vypracování posudku na dizertační práci odborníkem, který není zaměstnancem FZT JU, činí 

1.500 Kč. 

 

Článek 3 

Poplatky spojené s konáním habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 

1. Poplatky za úkony spojené s konáním habilitačního řízení a řízením ke jmenování profesorem 

na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích jsou stanoveny Opatřením rektora R521 ze dne 

18. 5. 2023, případně novějším a aktuálně platným. 

2. Odměna za vypracování posudku na habilitační práci v rámci habilitačních řízení konaných na FZT JU činí 

2.500 Kč. 

3. Odměna pro členy habilitační komise a komise pro řízení ke jmenování profesorem pro odborníky, kteří 

nejsou zaměstnanci FZT JU, činí 

a. předseda  5.000 Kč 

b. ostatní členové komise 4.000 Kč 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Tímto opatřením se zrušuje Opatření děkana 18/2021 ze dne 21. října 2021, platnost ceníku vydaného 

tímto opatřením končí ke dni 2. 1. 2024.  

2. Toto opatření nabývá účinnosti ode dne 3. 1. 2024. 

 

 

 doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D., v. r. 

 děkan fakulty 


